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 ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ 
 
Проект планировки территории представляет собой вид документации по планировке 

территории, подготовка которого осуществляется для выделения элементов планировочной 
структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, 
зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, 
объектов местного значения. 

Подготовка проекта планировки осуществляется в отношении застроенных или подлежащих 
застройке территорий. 

Состав и содержание проекта планировки территории устанавливаются Градостроительным 
кодексом РФ, законами и иными нормативными правовыми актами Омской области. 

Настоящее положение о размещении объектов капитального строительства федерального, 
регионального или местного значения (далее – Положение), представляет собой текстовую часть 
проекта планировки территории, подлежащего утверждению главой местной администрации 
поселения, состоящую из двух разделов. 

В первом разделе Положения закрепляется перечень планируемых к размещению на 
территории муниципального образования объектов местного значения, объектов регионального 
значения, объектов федерального значения, строительство которых финансируется за счет средств 
соответствующего бюджета.  

Во втором разделе Положения приводятся характеристики планируемого развития 
территории, основанные на анализе размещения объектов капитального строительства различного 
функционального назначения, систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-
технического обеспечения, строительство и эксплуатация которых финансируется, в том числе, за 
счет частных средств.  
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I. РАЗМЕЩЕНИЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА  
 

1. Перечень планируемых к размещению объектов капитального 
строительства местного значения 

 

1.1 Жилищный фонд 
 

В границах проекта планировки размещение объектов жилищного фонда не предусмотрено. 

 
1.2 Социальная сфера 

 

В границах проекта планировки размещение объектов социального обеспечения не 
предусмотрено.  

 

1.3 Транспортная инфраструктура 
  

В границах проекта планировки размещение объектов транспортной инфраструктуры не 
предусмотрено.  

 

1.4 Инженерная инфраструктура 
 

1.4.1 Водоснабжение 
 
Трубопровод 
- способ прокладки: подземный, 
- материал: полиэтилен SDR21, 
- протяженность:5600 м. 
 

1.4.2 Водоотведение 
Размещение новых объектов на территории проектирования не предусмотрено. 

 

1.4.3 Теплоснабжение 
Размещение новых объектов на территории проектирования не предусмотрено. 
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1.4.4 Газоснабжение 
Размещение новых объектов на территории проектирования не предусмотрено. 

 

1.4.5 Электроснабжение 
Размещение новых объектов на территории проектирования не предусмотрено. 

 
Технические показатели развития системы инженерно-технического обеспечения 

уточнить на стадии рабочего проектирования. 
 

2. Перечень планируемых к размещению объектов капитального 
строительства регионального значения 

 

Размещение объектов капитального строительства регионального значения на территории 
проектирования не предусмотрено. 

 

3. Перечень планируемых к размещению объектов капитального 
строительства федерального значения 

 

Размещение объектов капитального строительства федерального значения на территории 
проектирования не предусмотрено. 
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II. ХАРАКТЕРИСТИКИ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИИ 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Единица изме-

рения 
Значение 

1 ТЕРРИТОРИЯ 

1.1 
Общая площадь земель в проектных 

границах 
га 

7,4 

1.2 
Зоны планируемого размещения 

объектов 
 

 

 
- зона планируемого размещения 

объектов местного значения 
га 

7,4 

2 ОБЪЕКТЫ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

2.1 Водоснабжение м 5600 
2.2 Водоотведение м - 
2.3 Теплоснабжение м - 

2.4 Газоснабжение м - 

2.5 Электроснабжение м  
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Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

14

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

14

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



172°

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

15

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

15

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



114°

119°

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

16

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

16

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



174°

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

17

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

17

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



174°

172°

1,00

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

18

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

18

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



170°

9°

173°

151°

120°

172°

т.200

т.199

т.201

т.202

т.203т.204

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

19

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

19

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



97°

176°

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

20

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

20

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



138°

70°

171°

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

21

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

21

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



156°

152°

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

22

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

22

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

23

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

23

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



174°

т.247

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

24

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

24

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



99°

102°

173°

т.249

т.252

т.253

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

25

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

25

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



141°т.254

т.255

т.256
т.257

т.258

т.259

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

26

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

26

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



175°

т.261

т.262

т.263

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

27

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

27

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



В1

В1

В1

В1

В1

В1

В1

В1

В1

В1

В1

В1

В1В1В1

170°

118°

148°

142°

97°

т.260

т.292

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

28

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

28

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода
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1
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1
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1
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1
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В1 В1 В1 В1 В

В1В1В1В1В1В1В1В1

В1
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1

В
1

В
1

В
1

В1

141°

133°

162°

т.274

т.276

т.277

т.278

т.279

т.280

т.285
т.287

т.288

т.289 т.290
т.291

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

29

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

29

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода
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В
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146°

146°

т.275

т.295

т.297
т.296

т.298т.299

т.300

т.301

т.302

т.303

т.304

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

30

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

30

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода
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В1

В1
В1

В1
В1

т.305

т.306

т.307

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

31

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

31

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



В1
В1

В1
В1

В1В1

В1

В1

В1

135°

176°

т.308
т.309

т.310

т.311

т.313

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

32

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

32

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



В1

В1

В1

В1В1

В1В1

159°

161°
159°

140°

т.312

т.314
т.315т.316

т.317

т.318

т.321

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

33

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

33
34

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода
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В1

В1

В1

В1

В1

В1

В1

т.319

т.320

А3 297х420 

Стадия
Лист

Листов
Подп.

Изм.
Дата

Лист

П
34

Реконструкция и строительство водопроводны
х

 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТООО «ТЭПКОМ
»

34

Ш
мыгин

Казимиров
Гращ

енко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

34

План трассы сети водоснабжения
Масштаб 1:500

Условные обозначения:

Граница полосы отвода

Поворотная точка полосы отвода



Стадия Лист Листов
Подп.Изм. ДатаЛист

П 35

Реконструкция и строительство водопроводных
 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТ

ООО «ТЭПКОМ»

1

Шмыгин
Казимиров
Гращенко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

Координаты границ полосы отвода

Таблица координат поворотных точек полосы отвода



Стадия Лист Листов
Подп.Изм. ДатаЛист

П 36

Реконструкция и строительство водопроводных
 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТ

ООО «ТЭПКОМ»

1

Шмыгин
Казимиров
Гращенко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

Координаты границ полосы отвода

Таблица координат поворотных точек полосы отвода



Стадия Лист Листов
Подп.Изм. ДатаЛист

П 37

Реконструкция и строительство водопроводных
 сетей и объектов с. Тогур

Наружные сети водоснабжения

030-10-15.ППТ

ООО «ТЭПКОМ»

1

Шмыгин
Казимиров
Гращенко
Казимиров

Н.контр.
ГИП

Провер.
Разраб.

10.15
10.15
10.15
10.15

Координаты границ полосы отвода

Таблица координат поворотных точек полосы отвода
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